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"Han har blivit
människa för att
återlösa oss"

Häpna inför Guds storsinthet:
han har blivit människa för att
återlösa oss, så att du och jag –
som är fullständigt värdelösa,
medge det! – kan umgås i all
förtrolighet med honom.
(Smedjan, nr. 30)

23 december

Lux fulgebit hodie super nos, quia
natus est nobis Dominus: I dag skall
ett ljus lysa över oss, för åt oss är



Herren född. Detta är det stora
budskap som i dag gör oss kristna
rörda och som, genom oss, riktas till
hela mänskligheten. Gud är mitt
ibland oss. Den sanningen bör
uppfylla våra liv. Varje jul bör för oss
bli till ett nytt och särskilt möte med
Gud, så att hans ljus och hans nåd må
tränga långt in i våra själars djup.

Medan vi hejdar oss framför
Jesusbarnet, Maria och Josef och
betraktar Guds Son iklädd vårt kött,
kommer jag att tänka på min resa till
Loreto den 15 augusti 1951, för att
besöka Santa Casa** och be för en
intention som låg mig varmt om
hjärtat. Jag firade Mässan där. Jag
ville fira den i inre samling, men jag
hade inte räknat med folkmassans
iver. Jag hade inte tänkt på att en så
högtidlig festdag skulle ha fört dit ett
stort antal människor, vilka bar med
sig den traktens välsignade tro och
stora kärlek till vår Fru. Deras
fromhet tog sig uttryck som kanske



inte var helt passande om man
betraktar dem – hur skall jag säga? –
endast med hänsyn till Kyrkans
liturgiska normer.

Medan jag kysste altaret enligt
mässbokens föreskrifter, kysste tre
eller fyra kvinnor det tillsammans
med mig. Jag var distraherad, men
rörd. Min uppmärksamhet rubbades
även av tanken på att i det heliga
Huset – som enligt traditionen är den
plats där Jesus, Maria och Josef
bodde – fanns följande ord skrivna,
högt uppe ovanför altaret: Hic
Verbum caro factum est. Här, i ett hus
byggt av människohänder, på en
bestämd plats på den jord vi bor på,
tog Gud sin boning.

** Det "heliga huset", enligt tradition
den heliga familjens hus i Nasaret,
som skall ha förts till Loreto av
änglar år 1295 (övers.anm.).
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